
diário oficial Nº 34.897   81Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00536/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/310851, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
18/03/2022 a 22/03/2022;

1. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00537/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/310908, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 17/03/2022 a 21/03/2022;

1. ADM ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 55590328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DDIV TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00538/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/310851, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
17/03/2022 a 21/03/2022;

1. IPC EDILSON RAIMUNDO MONTEIRO GOMES - MAT: 5886929
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. EPC EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT: 5331250

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. IPC GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO - MAT: 5224160
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. EPC RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT: 5825873
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

5. DPC DANIELE BENTES DA SILVA - MAT: 5826004
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

6. EPC NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY HINVAITT - MAT: 57216208
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

7. EPC JOCYCLEIA DE KARLA SOUZA DURANS - MAT: 5428149
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

8. DPC FRANCISCO ADRIANO COSTA - MAT: 57233591
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

9. IPC FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 8,545.68 ( OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00539/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/309577, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fim de 
realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de 18/03/2022 a 19/03/2022;

1. IPC LUIZ ARLAN DE ALMEIDA COSTA - MAT: 5887054
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC DENILSON JOSE DE LIMA CARVALHO - MAT: 5856841
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. IPC VANIA CARLA PAMPOLHA VIEIRA - MAT: 5410649
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

4. IPC PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT: 54189007
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, per-
fazendo um total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE 
E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00540/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022306097, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/03/2022 a 21/03/2022;

1. PAP DORIEDSON CARDOSO DA SILVA - MAT: 5692504
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. PAP JORGE LUIZ ALMEIDA DO NASCIMENTO - MAT: 5692539
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00541/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022306578, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SAN-
TARÉM, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/03/2022 a 03/04/2022;

1. ASS. INF SUEDY DE AVIZ NASCIMENTO - MAT: 5944256
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 3,560.70)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00542/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022307459, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CHA-
VES, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/03/2022 a 24/03/2022;

1. PAP LAERCIO GEORGE ALVES ARANHA - MAT: 65730
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CEN-
TAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00543/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20222834711, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAI-
RÃO, a fim de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, no período de 
21/03/2022 a 01/04/2022;

1. DPC CYNTHIA DE FATIMA DE SOUZA VIANA - MAT: 54181476
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

2. EPC PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)
3. DPC SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 2,611.18)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,833.54 ( SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS 
E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00544/2022 - DGPC/OD/DRF DE 17 de Março de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022293698, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAIRÃO, 
a fim de realizar AUDIÊNCIA, no período de 21/03/2022 a 23/03/2022;

1. IPC JOSE ISAAC COHEN DIAS JUNIOR - MAT: 5859450
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)


